

PTTK O/Mysłowice zaprasza w dniach 3/4 października 2020 na wycieczkę krajoznawczą –  
Poznawać będziemy wybrane atrakcje turystyczne miasta; **ŁÓDŹ**

## PROGRAM

**3 PAŹDZIERNIK (SOBOTA)** – spotkanie uczestników o godz. 7<sup>00</sup> w Mysłowicach ul. Powstańców, rejon stacji PKP, Poczty Głównej. Przejazd autokarem na trasie Mysłowice, A1, Łódź. Przejazd do centrum miasta, do **DZIELNICY KSIĘŻY MŁYN**. Zespół urbanistyczny „Księży Młyn” to największy zabytkowy kompleks fabryczny Łodzi, powstały w drugiej poł. XIX w. Został stworzony przez Karola Wilhelma Scheiblera, przedsiębiorcę z zachodniej Nadrenii, który przybył do Królestwa Polskiego w 1848 roku i po kilku latach osiedlił się w Łodzi. W skład kompleksu wchodzi budynki fabryczne, domy robotników – tzw. famuły, sklep – tzw. konsum, rezydencje właścicieli, wille dyrektorskie, szkoła, szpital, remiza straży pożarnej, gazownia, klub fabryczny, a także ogrody i parki. W niebanalnych przestrzeniach pofabrycznych organizowane są ciekawe wydarzenia kulturalne, festiwale, pokazy mody, a dawne wille i pałace są dziś siedzibą muzeów.

Zwiedzimy tu m.in.; **PAŁAC HERBSTA**. To z kolei najpiękniejsze wnętrza pałacowe w Łodzi. Przejdziemy też do pobliskiej słynnej **ŁÓDZKIEJ SZKOŁY FILMOWEJ**. Przejazd do ul. Piotrkowskiej, najszynniejszej ulicy miasta. Na trasie **PRZEJŚCIA ULICĄ PIOTRKOWSKĄ** przerwa kawowa. Dojście do Manufaktury (pieszo - 2,5 km). **MANUFATURA** - centrum handlowo -usługowo -rozrywkowe, otwarte 17 maja 2006 roku, na terenie dawnego kompleksu fabrycznego Izraela Poznańskiego. Obecnie to atrakcja turystyczna dla przyjezdnych, miejsce spotkań dla Łodzian, raj dla smakoszy i wielbicieli znanych marek – tętniąca życiem i dobrą energią Manufaktura jest wizytówką miasta, rozpoznawalną na równi z ulicą Piotrkowską. Manufaktura to: muzea, kino, teatr, ćwierć tysiąca butików i sklepów, place zabaw dla najmłodszych, klub fitness, kilkadziesiąt restauracji i kawiarni. Jednak jej punktem centralnym jest ponad trzyhektarowy Rynek Włókiarek Łódzkich, pełniący funkcję przyjaznej przestrzeni publicznej. To tutaj organizowane są imprezy kulturalne i rozrywkowe, przyciągające zarówno Łodzian, jak i turystów. To tu najdłuższa w Europie fontanna, która wieczorem rozświetla mrok wieloma kolorami.

Zwiedzimy tu; **MUZEUM MIASTA ŁODZI** - które ma swoją siedzibę w jednym z najbardziej okazałych budynków miasta, w dawnym Pałacu Izraela Poznańskiego. Ta monumentalna rezydencja jest wizytówką Łodzi i świadectwem jej XIX-wiecznej potęgi. Wystrój sal Pałacu „łódzkiego magnata bawełny” ma charakter neostylowy, charakterystyczny dla sztuki przełomu XIX i XX wieku, przy jednoczesnym zastosowaniu elementów dekoracji secesyjnej. Na terenie Manufaktury znajduje się **MUZEUM SZTUKI (ms2)** zajmuje zabytkowy budynek XIX-w tkalni. ms2 jest przede wszystkim miejscem eksperymentalnej pracy z kolekcją sztuki XX i XXI wieku. Unikatowe zbiory Muzeum prezentowane są tu na powierzchni 3000 m<sup>2</sup>. Jest tu także muzeum fabryki – tu z kolei można dzieje przemysłowej fortuny Poznańskich, rozwój samych zakładów, technikę produkcji tkanin bawełnianych, długą drogę bawełny z plantacji, poprzez fabrykę, do sklepu z tkaninami i codzienną pracę dawnych robotników.

Przejazd do restauracji „U GOSI” – tu obiad. Przejazd do hotelu ELAN\*\* , tu zakwaterowanie, nocleg.

**4 PAŹDZIERNIK (NIEDZIELA)** – śniadanie. Przejazd autokarem do **WILLI LEOPOLDA KINDERMANN** - to jeden z najlepszych przykładów architektury secesyjnej w Europie. Zwiedzanie z muzealnym przewodnikiem.

Przejazd autokarem **CENTRALNEGO MUZEUM WŁÓKIENICTWA**. Zwiedzanie z przewodnikiem, w tym spacer śladami rodziny Gayer (Park Reymonta, Biała Fabryka, Dworek Ludwika Geyera).

Przejazd do **CENTRUM NAUKI I TECHNIKI EC1** – to największe centrum nauki w Polsce! Na ponad 8 tys. m<sup>2</sup> czeka 150 stanowisk, liczne gry zespołowe i niesamowite przestrzenie. Centrum składa się z trzech ścieżek dydaktycznych: „Przetwarzanie energii”, „Rozwój wiedzy i cywilizacji”, „Mikroświat – makroświat”. Nasza grupa zorganizowana będzie miała specjalne zwiedzanie, w tym wejście na taras widokowy na chłodni kominowej.

Możliwość zamówienia obiadu. Powrót autokarem do Mysłowic. Planowany przyjazd na godzinę 20<sup>00</sup>.

**CENA** – 190 zł członkowie PTTK. 180 zł – członkowie SKKT.

**ŚWIADCZENIA**; przejazd autokarem, opieka pilota na całej trasie wycieczki (w tym miejskiego po Łodzi i przewodników muzealnych). Zestawy słuchawkowe. Nocleg z HB w hotelu ELAN\*\* w Łodzi - Widzewie. Pokoje 2,3,4 os. z pełnym węzłem sanitarnym.

**WE WŁASNYM ZAKRESIE**; pozostałe wyżywienie, opłaty za pozostałe zwiedzane miejsca (opłata za wejścia do wszystkich obiektów wg programu to koszt 55 zł). Istnieje możliwość zamówienia obiadu w niedzielę za dodatkową opłatą – 25 zł

Szczegółowe informacje biurze PTTK O/Mysłowice przy ul. Armii Krajowej 22 lub na stronie [www.myslowice.pttk.pl](http://www.myslowice.pttk.pl)

**Biuro** czynne we wtorki od godz. 12<sup>00</sup> do 16<sup>00</sup>. Tel/faks 32 222 56 06. lub **508063653** E-mail: [pttkmyslowice@poczta.onet.pl](mailto:pttkmyslowice@poczta.onet.pl)  
SKŁADKA ROCZNA ULGOWA dla uczących się (do 26 lat), opiekunów SKKT wynosi 30 zł, ulgowa dla osób z orzeczoną niepełnosprawnością oraz bezrobotnych wynosi 40 zł, dla emerytów wynosi 45 zł. SKŁADKA ROCZNA NORMALNA wynosi 65 zł. W przypadku nowo wstępujących obowiązuje wpisowe w wysokości 8 zł dla składki ulgowej za 30 zł, wpisowe dla ulgowych pozostałych wynosi 10 zł, wpisowe dla składki normalnej 20 zł. Podane ceny mogą ulec zmianie z przyczyn niezależnych od PTTK O/Mysłowice. PTTK O/Mysłowice zastrzega sobie prawo odwołania imprezy do 7 dni przed jej rozpoczęciem w przypadku braku odpowiedniej ilości uczestników imprezy.